CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/1

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2010 - PR

Número da ATA:     2/2010    (Sequência: 1)

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 3/2010

13/01/2010

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

ESTADO DE SANTA CATARINA

82.939.380/0001-99

89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AQUSIÇÃO DE 50 (CINQUENTA) TONELADAS DE EMULSÃO ASFÁLTICA  DE PETRÓLEO RM-1C, DESTINADAS ÀS OBRAS DE

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE JOAÇABA.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aos nove dias do mês de fevereiro de 2010, às 14h, reuniram-se nas dependências da sala do setor de compras da Prefeitura de
Joaçaba o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 3/2010 - Edital de Pregão
Presencial nº 2/2010. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, enviados pelo
correio, das empresas EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA e COMPASA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA, além da empresa CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA que enviou representante
para a sessão, devidamente credenciado, conforme relação juntada ao processo.  Ainda na fase de credenciamento foi verificada
pelos membros da equipe de apoio a ausência de publicação do extrato de aviso de licitação no Diário Oficial da União (DOU).
Considerando que parte dos recursos para execução do objeto do referido processo provém de convênio firmado com a União e
diante da ausência da referida publicação, atendendo ao que prevê a Lei nº 8.666/93, o Pregoeiro, juntamente com a equipe de apoio
decidiu suspender a sessão e encaminhar o presente processo para anulação pelo Prefeito. Dessa forma, foram devolvidos os
envelopes de habilitação e de proposta, além dos documentos de credenciamento ao representante da empresa CBB INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, sendo que este foi cientificado de que será instaurado novo processo licitatório
para execução do mesmo objeto a ser publicado em todos os meios de comunicação necessários. Os envelopes de documentação e
propostas das demais empresas serão devolvidos via correio. Nada mais havendo, encerrou-se a reunião,  cuja ata segue assinada

pelo pregoeiro em conjunto com a equipe de apoio.

COMISSÃO:
JOAÇABA                  ,  9  de  Fevereiro  de  2010

Fabiano Colombo

Janete do Prado

Roberto Minati

Daniele Galvão Rodrigues

- ........................................ - Equipe de apoio

- ........................................ - Equipe de apoio

- ........................................ - Equipe de apoio

- ........................................ - Pregoeiro(a)

- ........................................ - Equipe de apoio

- ........................................ - Equipe de apoio

- ........................................ - Equipe de apoio

- ........................................ - Pregoeiro(a)